

ESTRUCTURA DE COSTOS - EXPEDIENTE TECNICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN VIAS LOCALES DE LA CALLE TUMBES TRAMO DESDE LA CALLE ABAD PUELL HASTA LA AV RIO CENEPA , Y CALLES LIZARDO MONTERO, CALLE LOS GERANEOS, PASAJE ZARUMILLA, CALLE UCAYALI, JR PUCALLPA TRAMO DE LA CALLE SANTA ROSA HASTA LA CALLE INDEPENDENCIA Y CALLES ALEDAÑAS DEL AA.HH POZO ELEVADO DISTRITO DE ZARUMILLA DE LA PROVINCIA DE ZARUMILLA DEL DEPARTAMENTO DE TUMBES, CUI N° 2667694

1	PERSONAL PROFESONAL Y TECNICO	UND	CANT.	INCID %	TIEMPO (MESES)	P. UNIT (S)	IMPORTE (S/.)	TOTAL
	PROFESIONAL							80,000.00
	JEFE DE PROYECTO	und	1.00	100%	2	15,000.00	30,000.00	
	ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	und	1.00	100%	2	10,000.00	20,000.00	
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	und	1.00	100%	2	10,000.00	20,000.00	
	PERSONAL TECNICO							
	ESPECIALISTA EN AUTOCAD	und	1.00	100%	2	5,000.00	10,000.00	
2	MATERIAL TECNICO	UND	CANT.	PRECIO S/.	IMPORTE S/.	TOTAL		
	MATERIALES DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO					9,502.94		
	FOTOCOPIAS (A-4 y A-3) Y ANILLADOS	ESTM	1.00	2,500.00	2,500.00			
	FOTOCOPIAS DE PLANOS (3 JUEGOS) Y PLOTEO	ESTM	1.00	2,500.00	2,500.00			
	PAPEL BOND A4 80 grs satinado	Mill	100.00	20.00	2,000.00			
	UTILES DE OFICINA (FOLDER, CDS, ETC)	ESTM	1.00	2,502.94	2,502.94			
3	ESTUDIOS ESPECIALIZADOS	UND	CANT.	PRECIO S/.	IMPORTE S/.	TOTAL		
	ESTUDIOS DE SUELOS	UND	1.00	10,000.00	10,000.00	37,000.00		
	LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	UND	1.00	12,000.00	12,000.00			
	ELABORACION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	UND	1.00	15,000.00	15,000.00			
4	EQUIPO - VARIOS	UND	CANT.	PRECIO S/.	IMPORTE S/.	TOTAL		
	alquiler de PLOTER	alq. - mes	2.00	620.00	1,240.00	14,740.00		
	alquiler de ESTACION TOTAL (incluye tripode	alq. - mes	2.00	3,400.00	6,800.00			
	alquiler de auto	alq. - mes	2.00	2,500.00	5,000.00			
	equipo de compueto (lapto e impresoras)	alq. - mes	2.00	850.00	1,700.00			
	COSTO DIRECTO				S/.	141,242.94		
	GASTOS GENERALES				S/.	14,124.29		
	UTILIDAD				S/.	14,124.29		

	SUB TOTAL				S/.	169,491.53		
	IGV (18%)				S/.	30,508.48		
						=====		
	VALOR REFERENCIAL				S/.	200,000.00		